
PORTARIA Nº 020/2019  DE 15 DE JULHO DE 2019 
 
 

 Ratifica a Comissão Especial sorteada e 
instituída na Vigésima  Terceira  Reunião 
Ordinária da Câmara Municipal de Nanuque 
e dá outras providências.  

 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Nanuque, Estado de Minas Gerais, no uso 
legal de suas atribuições previstas no Regimento  Interno, c/c, Parágrafo Segundo 
do artigo 29 da Lei Orgânica Municipal,  
 
Considerando a Denúncia 001/2019 de ofensa  ao artigo 1º, incisos  V e VII  do 
Decreto Legislativo nº 004/2015, pelo Vereador Edson Fernandes dos Santos, de 
autoria da Senhora Josélia Amaral dos Santos, Secretária Municipal de 
Administração de Nanuque, acatada na Vigésima Terceira  Reunião Ordinária 
desta Casa Legislativa.  

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º -  Ratificar, mediante Portaria, a Comissão Especial sorteada  e instituída 
na Vigésima Terceira Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Nanuque, assim 
constituída:  
 
Presidente: Vereador Gilmar dos Santos Pereira  
Relatora:  Vereadora Benta Viegas Bouzada 
Membro: Vereador Gilson Coleta Barbosa 
 
 
Art. 2º -  A presente Portaria entra em vigor na ata de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE. 
 
  

Câmara Municipal de Nanuque/MG., aos 15 dias do mês de Julho de 2019.  
 
 

SOLON FERREIRA DA ROCHA FILHO 
PRESIDENTE 

 


